
Rada Gminy Piaski 

Radni - Sesja 

Protokół nr 37/2022 

XXXVII Sesja w dniu 28 października 2022  

Obrady rozpoczęto 28 października 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:26 tego samego dnia. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak , 

sołtysów, zaproszonych gości oraz dyrektora WOKiSS Pana Macieja Kozika. 

 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych) 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radny Marek Majsnerowski – nieobecny 

Radny Rafał Nowak – nieobecny 

Radny Łukasz Waleński – nieobecny 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 2. Informacja na temat porządku obrad. 

 

Porządek obrad 
1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 
2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r. 

b) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2027 

c) Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub     zarządzającym 

jest Gmina Piaski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

d) Uchwała w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy. 

e) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok. 

f) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

g) Uchwała w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na 2023 rok 

h) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia i odstąpienia od przetargu. 

8. Interpelacje i zapytania Radnych. 



9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 

Uwag do porządku obrad nie było.  

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Przed przystąpieniem do sprawozdań Przewodniczący Rady Gminy poprosił dyrektora WOKiSS o zabranie 

głosu.  

Pan Maciej Kozik poinformował, że Stowarzyszenie Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów 

Samorządowych powstało w roku 90. Aktualnie  posiada 275 członków gmin i powiatów, a w skali kraju jest 

trzecią organizacją. Stowarzyszenie jest antylobbingowe, co znaczy, że nie zajmuję się polityką. Szkoli 

pracowników samorządowych, radnych, doradza, informuje, nie zaprasza żadnych posłów, senatorów. WOKiSS 

rocznie szkoli ok 50 tys słuchaczy, jest największą firmą szkolącą administrację samorządową w Polsce. Gdy 

nadchodził termin jubileuszu 25 lecia samorządu terytorialnego i WOKiSS-u, Rada postanowiła ustanowić 

wyróżnienie dla najwybitniejszych samorządów wielkopolski. Nagrodę otrzymują samorządy, które minimum 

25 lat mają lidera samorządowego wójta, burmistrza, starosty,  może to być łączone z zastępcą wójta, sekretarza, 

skarbnika. Jeżeli któraś z gmin spełnia kryterium 25 lat to taką nagrodę może uzyskać. Rada uznała, że 

najlepszym oceniającym wartość lidera samorządowego są mieszkańcy, wyborcy i takiego  kryterium się trzyma. 

Pan Maciej Kozik poinformował, że miał okazje znać poprzedniego Wójta pana Zenona Normana  oraz 

obecnego Wójta jako zastępcę. W jego historii współpracował z ponad 800 wójtami, burmistrzami, 

prezydentami, starostami, którzy przewinęli się przez struktury WOKiSS. Na dzień dzisiejszy 56 zostało 

wyróżnionych. Prosił o docenienie wyjątkowości sytuacji jakim jest przyznanie tego wyróżnienia. W imieniu i z 

upoważnienia rady stowarzyszenia WOKiSS wręczył wójtowi filar samorządu terytorialnego za wybitne zasługi 

rozwoju samorządności terytorialnej w Polsce oraz aktywną działalność na rzecz WOKISS. Dyrektor WOKiSS 

zachęcił radnych do korzystanie ze szkoleń. Dodał, że szkolenia mogą obywać się na miejscu, mogą być 

zorganizowane szkolenia wyjazdowe, można dobrać tematy, które są dla radnych potrzebne zarówno twarde 

(prawnicze) jak i miękkie (radzenia sobie podczas pełnienia funkcji). Zaprosił przewodniczącego rady na zjazd.  

Wójt powiedział, że czuję się wzruszony, nie spodziewał się takiej uroczystości na dzisiejszej sesji. 

Poinformował, że w samorządzie pracuje od roku 90. Pamięta początki samorządu, które były bardzo trudne, 

gdzie zmieniał się cały ustrój państwa, gmin. Był problem jak działać, by zrobić wszystko dobrze. W czerwcu 90 

roku powstało stowarzyszenie WOKiSS, do którego gmina od razu przystąpiła. Podziękował za otrzymane 

wyróżnienie, życzył WOKISS-owi dalszych lat owocnej pracy samorządowej oraz współpracy.  

 
Ad. 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, zapoznał Radnych z analizą 

oświadczeń majątkowych otrzymanych z Urzędu Skarbowego w Gostyniu.  

Sprawozdanie i analiza oświadczeń majątkowych stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 
Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji złożyła Radna Justyna Sarbinowska. 

Poinformowała, że Komisja spotkała się w dniu 20 października aby rozpatrzyć ponowną skargę, złożona dnia 

13 października 2022r na działalność Wójta, w temacie usunięcia odpadów i gruzu z nieruchomości. Po 

przeanalizowaniu przez komisje ponownej skargi i konsultacją z radcą prawnym obecnym na posiedzeniu 

komisji ustalono, iż skarżąca nie wniosła żadnych nowych dowodów i okoliczności na poparcie zarzutów 

podniesionych w skardze, a analiza przepisów prawa nie daje podstaw do postawienia zarzutu wójtowi gminy 

Piaski.   

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy złożyła Radna Maria Wesołek.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 



Ad.7. Podjęcie uchwał: 

 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25  października 2022r.(Protokół nr 38/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Odpis  Uchwały Nr XXXVII/291/2022 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r. 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

b) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2027 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25  października 2022r.(Protokół nr 38/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2027.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXXVII/292/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-

2027 stanowi załącznik do protokołu.  

 

c) Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Piaski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25  października 2022r.(Protokół nr 38/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Piaski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXXVII/293/2022 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Piaski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

d) Uchwała w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25  października 2022r.(Protokół nr 38/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXXVII/294/2022 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy stanowi załącznik do protokołu.  

 

e) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25  października 2022r.(Protokół nr 38/2022) 



Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 

rok..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXXVII/295/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2023 rok. stanowi załącznik do protokołu.  

 

f) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 

rok. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25  października 2022r.(Protokół nr 38/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na 2023 rok..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXXVII/296/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

g) Uchwała w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na 2023 rok 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25  października 2022r.(Protokół nr 38/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na 2023 rok.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXXVII/297/2022 w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na 2023 rok 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

h) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia i odstąpienia od 

przetargu. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25  października 2022r.(Protokół nr 38/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia 

i odstąpienia od przetargu..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3  

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Dariusz 

Naskręt , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Marek Majsnerowski , Rafał Nowak , Łukasz Waleński  

 

Odpis  Uchwały Nr XXXVII/298/2022 w sprawie h) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów użyczenia i odstąpienia od przetargu. stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek. Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 

 

 



Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

Radny Dariusz Naskręt, w imieniu radnych, podziękował za możliwość przedstawienia projektu przebudowy ul. 

Drzęczewskiej do miejscowości Drzęczewo wraz z ciągiem pieszo rowerowym. Dodał, że jest to inwestycja,  na 

która wszyscy radni długo czekali. Mówił, że  na papierze wygląda to dobrze, jednak część radnych skupiła się 

na tym aby  zwrócić dużą uwagę na skrzyżowanie na łuk drogi w samym Drzęczewie, ponieważ w projekcie 

droga nie została zbyt mocno poszerzona. Jest to punkt bardzo newralgiczny, przy zwiększonym ruchu może być 

problem i przebudowa nie wiele może wnieść do poprawy bezpieczeństwa. Ze strony radnych poprosił o 

przekazanie uwag projektantowi i firmie, która będzie wykonywać inwestycje.  

Wójt odpowiedział, że uwaga zostanie przekazana, następnie  przedstawił stan inwestycji  prowadzonych na 

terenie gminy. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Wójt omówił sprawy związane z dystrybucją węgla przez Gminę Piaski.  

 

Ad. 10. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął XXXVII sesję Rady Gminy 

Piaski.  
  

Zapis audiowizualny obrad XXXVII sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady                          

 

 

  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

Bernard Dorsz 

  

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

